



**Naalakkersuisoq for Finanser og
Indenrigsanliggender**
/HER

Dato: 30. juni 2013

J.nr.: 01.31.06/13-00631

**Orientering til Naalakkersuisut om Finans- og Skatteudvalgets beslutning onsdag
den 26. juni 2013 (sagsnr. 01.31.06/13-00631)**

Budgetneutral tillægsbevillingsansøgning vedrørende oprettelse af ny døgninstitution

Naalakkersuisut **indstiller**,

at Departementet for Familie og Justitsvæsen (IIAN) i indeværende finansår kan oprette en ny døgninstitution med det formål at forebygge omsorgssvigt og tilknytningsforstyrrelser hos spædbørn. Oprettelsen vil i indeværende finansår 2013 kunne ske inden for den økonomiske ramme på hovedkonto 30.10.37 Landsdækkende døgninstitutioner for børn og unge.

Finansudvalgets bemærkninger

Med denne ansøgning ønsker Naalakkersuisut at ændre bevillingsforudsætningerne på budgetbidraget for hovedkonto 30.10.37 Landsdækkende døgninstitutioner for børn og unge, således at denne også indbefatter en døgninstitution for forældre med spædbørn.

I projektbeskrivelsens kapitel 7 oplyses det, at der er fundet 5 rækkehuse i Qeqertarsuaq, som efter renoveringsarbejde vil være egnede til som døgninstitution. Der står endvidere, at renoveringen vil kunne sættes i gang til vinter. I ansøgningen til Finansudvalget oplyser Naalakkersuisut alene de økonomiske konsekvenser for driften af institutionen, hvorfor udvalget skal anmode om en redegørelse for finansiering af renoveringsudgifterne og hvorledes de kan holdes inden for den økonomiske ramme, som er afsat til formålet i finansloven.

Finansudvalget har tidligere gjort opmærksom på problemer med at rekruttere fagligt kvalificeret personale. Senest i sin afgørelse vedr. en sikret døgninstitution i Sisimiut (01.31.06/13-622). I projektbeskrivelsen til nærværende ansøgning oplyser Naalakkersuisut, at der vil skulle være døgnbemanding på institutionen, samt at det vil kræve minimum 3 uddannede pædagoger. Udvalget vægter højt, at der er tilknyttet kvalificeret personale til institutioner af denne art med sårbare børn og forældre. Udvalget anmoder om en uddybende forklaring på, hvorledes Naalakkersuisut vil sikre at kunne overholde denne normering på institutionen, herunder hvorledes Naalakkersuisut forventer at det vil være lettere at rekruttere uddannet fagligt kvalificeret personale til Qeqertarsuaq end til Sisimiut.

Finansudvalgets beslutning

Med den ovenfor anførte forståelse **udsætter** Finansudvalget sin stillingtagen til indstillingerne fra Naalakkersuisut med henblik på en snarlig besvarelse af ovenstående spørgsmål.

Udvalget anmoder om at modtage Naalakkersuisuts besvarelse på grønlandsk og dansk senest den 31. juli 2013 med elektronisk kopi til julie@ina.gl.

På udvalgets vegne

Finn Karlsen
Formand for udvalget